Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1481

De constitutionibus

[urn:nbn:de:bsz:31-315896](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315896)

pa q̄ institutionē approbat. vt in. c. si. de reli. do. et de hac materia dic vt plene no. in. c. fraternitat. d. here. xxxvij. di. si qd veri. et no. h. tex. ibi. i. hac parte etc. Ho. ex sine littere q̄ diabolus appellatur pater mendacij. et dicitur pater quasi parator seu inuentor dum dicitur neq̄q̄ mortemini sed eritis sicut diabolus. iij. et sicut diabolus fuit primus q̄ dixit mendaciū. q̄ncq̄ appellat antiquus hostis. vt in. c. no magno ne de. vel mo. q̄ncq̄ versutus hostis. xvj. q. ij. visis q̄ncq̄ lupus rapax. j. d. ele. ne pro defectu. q̄ncq̄ in p̄ncipis hoim in. c. l. de de. q̄ncq̄ seminaor discordie. vt in de. ad n̄fam. de here. q̄ncq̄ simplr appellat diabolus seu demon. vt. s. in. c. pr. In gl. j. i. si. h̄c gl. d. clara p. gl. j. i. d. nec genita. In gl. i. d. non em. in si. h̄ no placet Jo. an. et b̄n. vno veritas est qd̄ r̄ndet. j. in. d. cū ergo. et ibi etiā h̄ tenet glo. et forte hec glo. p̄cessit ex errore sc̄ptor. et h̄ teneas h̄ De. et Abb. dicat qd̄ r̄ndet i. d. nos alit. qd̄ no est ver. q̄ ibi p̄bat et approbat opi. De. s̄ r̄ndet i. d. cū ergo. In glo. in. d. nec genita ibi notionalia. et appellat notionalia fm̄ Jo. an. quia p̄sonas nonificant vt p̄s etiā i declaratōe quā ponit gl. i. si. In ea. glo. ibi teneant adiectiue. etc. et dicenduz q̄ adiectiue d̄r teneri q̄n venit ad q̄lificandum et restringendū vt si dico petr̄ alb̄ exciudo ab alio petro albedinē. substantiue tenet q̄n notat h̄ eē in substantia. vt si dico petr̄ est qd̄ albū. nō nego in alijs albedinē h̄ supponā in isto. ita si dico pater est generas b̄n dico. siue teneat h̄ nomē generas adiectiue seu substantiue. q̄ si teneat adiectiue exciudo generationē a filio et sp̄s̄ancto. si tenet substantiue est vera pp̄o. quia pater est qd̄ generas. et habz in se substantiā in qua est qd̄ generans. si d̄o dico suba diuina est generas. si generas tenet adiectiue est falsa p̄positio. q̄ suba diuina nō est diuisibilz et excludere generatōez a p̄re. si d̄o tenet substantiue vera est p̄positio. q̄ substantia diuina est quid generans quia est ibi pater qui generat. In glo. in. d. flozēst. ibi et si bona essent reprobarent etc. p̄de ra glo. q̄ videt̄ p̄ tex. nā sic monasteriū cur̄ ioachi nus fuit institutor nō reprobat nec fuisz reprobatū etiā si ioachin̄ stetit in p̄tinacia. vt colligit̄ ex dictōe marie tenēdo eā pp̄re sicut dixi i no. Itē videt̄ p̄ra tex. in. d. si q̄s. ibi in hac pte etc. h̄ dic vt p̄dixi q̄ dānant in p̄tiam oia opa auctoris dānant vt si habeat auctoritatē ex auctore dānato. h̄ p̄nt recipi et defendi sicut recipiunt et defendūt alia bona. nā veritas nō mutat h̄ auctor reprobat in aliqua pte fuerit eā secur̄. et dic vt nota. in p̄alle. c. fraternitat. et in. d. c. si qd̄ veri. Rico. Abb.